
Plan de Estudios
Curso 2025-26



Plan de Estudios
En Mayco School of English creemos en el valor del bilingüismo como herramienta esencial para el futuro. Nuestro plan 
de estudios combina de manera equilibrada la enseñanza en español, inglés y alemán, adaptando la carga lectiva a cada 
etapa educativa para garantizar un desarrollo lingüístico progresivo, natural y significativo.

Nuestro objetivo es crear un ambiente en el que el alumnado se vea naturalmente impulsado a pensar y expresarse en 
inglés en distintos momentos de su vida escolar. Para conseguirlo, fomentamos el uso del idioma también en zonas 
comunes como el patio, el comedor y en diversas actividades extraescolares.

Desde los primeros años de Educación Infantil, el alumnado se sumerge en un entorno en el que el inglés se convierte en 
lengua vehicular de gran parte del aprendizaje, mientras se inicia también en el alemán de forma lúdica y contextualizada. 
El español se integra de manera natural en la comunicación diaria, favoreciendo una convivencia armónica entre las tres 
lenguas.

En Educación Primaria, se refuerza la competencia comunicativa en ambos currículos —el español y el británico—, 
manteniendo una presencia constante del inglés y consolidando las bases del alemán como tercera lengua.

Finalmente, en Educación Secundaria, se consolida un modelo plenamente bilingüe y trilingüe, en el que el alumnado 
utiliza las distintas lenguas con seguridad, fluidez y naturalidad en diversas áreas del conocimiento.

Siguiendo nuestro compromiso con la enseñanza bilingüe, el plan de estudios garantiza que el alumnado, a lo largo de 
toda su escolaridad, curse alrededor del 50 % de su carga lectiva en inglés, manteniendo una distribución equilibrada con 
el español y una exposición contínua al alemán como tercera lengua extranjera.

Buena parte del personal que acompaña los momentos de recreo, comedor y actividades se comunica habitualmente en 
inglés, lo que refuerza el contacto constante con la lengua en contextos reales y cotidianos. De esta forma, el inglés se 
convierte en un vehículo de comunicación espontáneo y significativo, contribuyendo al desarrollo de la competencia 
lingüística y a la naturalidad en su uso. Esta filosofía de aprendizaje inmersivo permite que los alumnos y alumnas adquieran 
confianza, fluidez y una actitud positiva hacia el idioma, integrándolo como parte esencial de su día a día escolar.

44%7%49%English Español

Deutsch



Infantil



English Language

Español

Deutsch

Psychomotricity

Music

Total English

13 h

6 h

2 h

2 h

1 h

12 h

7 h

2 h

2 h

1 h

Infantil
3 Años

Infantil
4 Años

9 h

10 h

2 h

2 h

1 h

Infantil
5 Años

Plan de Estudio. Infantil 2025/26

16h 15h 12h

Año de consolidación 
de la preescritura 

y prelectura



Primaria



Plan de Estudio. Primaria 2025/26

Lengua Castellana y Literatura

Matemáticas

Ciencias Sociales

English Language

Natural Science

Arts and Crafts

Educación Física

Emocrea

Deutsch

Atención Educativa

Música

Valores Cívicos y Éticos

Total English

5:00 h

4:15 h

2:00 h

6:00 h

2:00 h

1:30 h
 
3:00 h

1:30 h

1:45 h

1:00 h

1:30 h

1º PRIMARIA

4:45 h

4:30 h

2:00 h

6:30 h

1:30 h

1:30 h
 
3:00 h

1:30 h

1:45 h

1:00 h

1:30 h

2º PRIMARIA

5:30 h

4:15h

1:45 h

7:00 h

1:30 h

0:45 h
 
3:00 h

1:30 h

1:45 h

1:00 h

1:30 h

3º PRIMARIA

4:30 h

4:45 h

2:15 h

7:00 h

1:30 h

1:30 h
 
3:00 h

1:30 h

1:45 h

1:00 h

0:45 h

4º PRIMARIA

4:45 h

5:15 h

1:30 h

7:00 h

1:30 h

0:45 h
 
3:00 h

0:45 h

1:45 h

1:00 h

1:30 h

0:45 h

5º PRIMARIA

4:45 h

4:45 h

2:00 h

7:00 h

1:30 h

1:30 h
 
2:15 h

0:45 h

1:45 h

1:00 h

1:30 h

0:45 h

6º PRIMARIA

9:30 h 9:30 h 12:15 h 13:00 h 12:15 h 10:00 h



Secundaria



Plan de Estudio. Secundaria 2025/26

Lengua Castellana y Literatura

Matemáticas

Geografía e Historia

Historia y Geografía de Canarias

Economía Personal y Social

Trabajo Monográfico

Educación Física

Música

Tutoría

Atención Educativa

Art Education

Educación en Valores

Technology

English Language

Deutsch

Biología y Geología

Physics and Chemistry
 
History

Global Perspectives

Biology

ICT

Physics and Chemistry

4

4

3

2

1

1

1

2

1

2

4

2

3

2

2

1

4

4

3

2

2

2

1

1

1

2

4

2

3

2

2

4

4

3

1

2

2

2

1

1

4

2

2

2

2

1

1

1

4

4

3

2

2

1

1

4

3

3

3

2

1

2

1º ESO 2º ESO 3º ESO 4º ESO

16Total English

Medido en sesiones de 50’

16 13 15


