



Plan de Estudios

Curso 2025-26

Plan de Estudios

En Mayco School of English creemos en el **valor del bilingüismo como herramienta esencial para el futuro**. Nuestro plan de estudios combina de manera equilibrada la **enseñanza en español, inglés y alemán**, adaptando la carga lectiva a cada etapa educativa para garantizar un **desarrollo lingüístico progresivo, natural y significativo**.

Nuestro objetivo es crear un ambiente en el que el alumnado se vea naturalmente impulsado a pensar y expresarse en inglés en distintos momentos de su vida escolar. Para conseguirlo, fomentamos el uso del idioma también en zonas comunes como el patio, el comedor y en diversas actividades extraescolares.

Desde los primeros años de **Educación Infantil**, el alumnado se sumerge en un entorno en el que el inglés se convierte en lengua vehicular de gran parte del aprendizaje, mientras se inicia también en el alemán de forma lúdica y contextualizada. El español se integra de manera natural en la comunicación diaria, favoreciendo una convivencia armónica entre las tres lenguas.

En **Educación Primaria**, se refuerza la competencia comunicativa en ambos currículos –el español y el británico–, manteniendo una presencia constante del inglés y consolidando las bases del alemán como tercera lengua.

Finalmente, en **Educación Secundaria**, se consolida un modelo plenamente bilingüe y trilingüe, en el que el alumnado utiliza las distintas lenguas con seguridad, fluidez y naturalidad en diversas áreas del conocimiento.

Siguiendo nuestro compromiso con la enseñanza bilingüe, el plan de estudios garantiza que el alumnado, a lo largo de toda su escolaridad, curse alrededor del 50 % de su carga lectiva en inglés, manteniendo una distribución equilibrada con el español y una exposición continua al alemán como tercera lengua extranjera.



Buena parte del personal que acompaña los momentos de recreo, comedor y actividades se comunica habitualmente en inglés, lo que refuerza el contacto constante con la lengua en contextos reales y cotidianos. De esta forma, el inglés se convierte en un vehículo de comunicación espontáneo y significativo, contribuyendo al desarrollo de la competencia lingüística y a la naturalidad en su uso. Esta filosofía de aprendizaje inmersivo permite que los alumnos y alumnas adquieran confianza, fluidez y una actitud positiva hacia el idioma, integrándolo como parte esencial de su día a día escolar.

Infantil

Plan de Estudio. Infantil 2025/26

	Infantil 3 Años	Infantil 4 Años	Infantil 5 Años
English Language	13 h	12 h	9 h
Español	6 h	7 h	10 h
Deutsch	2 h	2 h	2 h
Psychomotricity	2 h	2 h	2 h
Music	1 h	1 h	1 h
Total English	16h	15h	12h



Año de consolidación
de la preescritura
y prelectura

The background features a large, abstract graphic element in the bottom-left corner composed of several overlapping triangles. The triangles are primarily shades of blue, ranging from light cyan to dark navy, creating a sense of depth and motion.

Primaria

Plan de Estudio. Primaria 2025/26

	1º PRIMARIA	2º PRIMARIA	3º PRIMARIA	4º PRIMARIA	5º PRIMARIA	6º PRIMARIA
Lengua Castellana y Literatura	5:00 h	4:45 h	5:30 h	4:30 h	4:45 h	4:45 h
Matemáticas	4:15 h	4:30 h	4:15h	4:45 h	5:15 h	4:45 h
Ciencias Sociales	2:00 h	2:00 h	1:45 h	2:15 h	1:30 h	2:00 h
English Language	6:00 h	6:30 h	7:00 h	7:00 h	7:00 h	7:00 h
Natural Science	2:00 h	1:30 h	1:30 h	1:30 h	1:30 h	1:30 h
Arts and Crafts	1:30 h	1:30 h	0:45 h	1:30 h	0:45 h	1:30 h
Educación Física	3:00 h	3:00 h	3:00 h	3:00 h	3:00 h	2:15 h
Emocrea	1:30 h	1:30 h	1:30 h	1:30 h	0:45 h	0:45 h
Deutsch	1:45 h	1:45 h	1:45 h	1:45 h	1:45 h	1:45 h
Atención Educativa	1:00 h	1:00 h	1:00 h	1:00 h	1:00 h	1:00 h
Música	1:30 h	1:30 h	1:30 h	0:45 h	1:30 h	1:30 h
Valores Cívicos y Éticos					0:45 h	0:45 h
Total English	9:30 h	9:30 h	12:15 h	13:00 h	12:15 h	10:00 h

Secundaria

	1º ESO	2º ESO	3º ESO	4º ESO
Lengua Castellana y Literatura	4	4	4	4
Matemáticas	4	4	4	4
Geografía e Historia	3	3	3	3
Historia y Geografía de Canarias			1	
Economía Personal y Social			2	
Trabajo Monográfico		2		2
Educación Física	2	2	2	2
Música	1	2	2	
Tutoría	1	1	1	1
Atención Educativa	1	1	1	1
Art Education	2	1		
Educación en Valores	1			
Technology	2	2		
English Language	4	4	4	4
Deutsch	2	2	2	3
Biología y Geología	3		2	3
Physics and Chemistry		3	2	3
History	2	2	2	2
Global Perspectives			1	1
Biology	2	2	1	2
ICT	1			
Physics and Chemistry			1	
Total English	16	16	13	15

Medido en sesiones de 50'